15-05-1980

CAMARÁ MUNICIPAL- DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Luis Catelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES

Sitewww.camaramarilandia.es.gov.br
Biénio 2013/2014

INDICAÇÃO DE N° 26 DE 30 DE JANEIRO DE 2013.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para que determine junto ao órgão competente, providências

visando o Cascalhamento na entrada da Comunidade de Seis Horas onde da o acesso

às propriedades Galini, Noventa e Cipriano.

JUSTIFICATIVA

O aludido pedido se faz necessário, devido várias famílias que residem na localidade

estarem reivindicando a manutenção e o cascalhamento da estrada que se encontra cheia

de valas e buracos. A estrada tem vários trechos com subidas íngremes que contribuem em

dificultar a passagem dos moradores principalmente em períodos de chuva. Os proprietários

locais solicitam para que sejam tomadas medidas com urgência para melhorar as condições

de tráfego no local. No entanto, com o beneficio solicitado estará proporcionando aos

moradores locais maior segurança e comodidade para que assim possam fazer o

escoamento de suas produções com mais tranquilidade.

Para tanto, contamos mais uma vez com o apoio deste Poder.

Marilândia/ES, 30 de Janeiro de 2013.

Encamipba-se
S BADIANI

Vereador - Autor

| Camará Municipal de Marf!ândía-ESÍ
ÍN.C

Maril - Em: 1 /_Oi. / 20 l â
™»'«L i B •B«̂ ^